



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

مدیریت پژوهش‌های خبری
معاونت خبر

رصد توصیه‌های ده گانه مقام معظم رهبری

در حوزه اقتصاد مقاومتی (9)



۱	مقدمه
۳	رصد نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری در سخنان و اقدامات مسئولان
۳	۱- شناسایی و تمرکز بر فعاليتها و زنجيره‌های مزیتدار اقتصادی
۴	۲- احیاء و به حرکت درآوردن تولید داخلی
۵	۳- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند
۵	۴- مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می شود
۵	۵- دانش بنیان شدن بخشهای مهم اقتصادی
۶	۶- بهره‌برداری از بخشهایی که قبلاً در آنها سرمایه گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه
۶	۷- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران
۶	۸- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق
۷	۹- افزایش بهره وری انرژی
۸	۱۰- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»
	جمع بندی

Error! Bookmark not defined.

مدیریت
توسعه
خبری
معاونت
خبر
صدا و سیما

مقدمه

نام‌گذاری سال ۹۵ به عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» رویکردی راهبردی برای مقابله با دشمن در جنگ نابرابر اقتصادی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز از سال نو در اجتماع انبوه و پرشور زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی(ع)، در سخنان مهمی با تبیین شعار امسال یعنی «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» پرداختند. ایشان با تأکید بر اینکه انتخاب شعار سال ۹۵، مبنای منطقی و استدلالی دقیق دارد، همه مردم بویژه جوانان را به تدبیر و تعمق در این مبنای استدلالی فراخواندند و گفتند: «شاید برخی ترجیح می‌دادند که شعار امسال، شعاری فرهنگی یا اخلاقی انتخاب شود اما با توجه به مجموع مسائل کشور، تصمیم بر این گرفته شد که همچون چند سال اخیر، یک شعار اقتصادی انتخاب شود تا بصورت «گفتمان عمومی» رواج پیدا کند.» رهبر انقلاب اسلامی افزودند: «انتخاب شعار امسال بر یک تحلیل و نگاه کلان به مسائل کشور، مبتنی است. ایشان در تشریح این نگاه کلان افزودند: در مقطع کنونی، آمریکایی‌ها به دنبال تزریق تفکر خاصی در میان نخبگان جامعه و سپس افکار عمومی کشور هستند مبنی بر اینکه ملت ایران بر سر یک «دو راهی» قرار دارد و چاره‌ای جز انتخاب یکی از - دو راه کوتاه آمدن یا تحمل فشار- ندارد!»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی دیگر از سخنان، با تمرکز بر مفهوم شعار سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» با تأکید بر ضرورت مشخص شدن و ترسیم نقشه راه، ده پیشنهاد اساسی برای اقدام و عمل در زمینه اقتصاد مقاومتی، ارائه نمودند. متأسفانه تجربه نشان داده است که اگر به صورت مستمر اجرایی شدن سیاست‌های کلی نظام اسلامی و همچنین بیانات مقام معظم رهبری به عنوان نقشه راه پیش و رصد نشود؛ به مرور زمان از اولویت اذهان تصمیم‌گیران و نخبگان جامعه دور شده و دیگر اثری از آنها در جامعه نخواهد بود. این اتفاق نباید برای اقتصاد مقاومتی رخ دهد. بر همین اساس، مدیریت پژوهش‌های خبری معاونت خبر تلاش دارد تحولات مرتبط با حوزه اقتصاد مقاومتی را رصد کرده و در قالب گزارش‌های هفتگی به اطلاع مخاطبان خود برساند.

مهم ترین موضوعات مورد بررسی در هفته گذشته عبارتند:

*سید پیروز موسوی، مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران:

امکان پهلوگیری هشت نفتکش برای بارگیری و صادرات نفت در پایانه صادراتی جزیره خارک فراهم شد.

*محمد باقر نوبخت، رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور:

نرخ تورم سالیانه از ۱۰,۲ درصد در اردیبهشت ماه به ۹,۵ درصد در پایان خردادماه کاهش یافت.

*کاتوزیان، رئیس پژوهشکده صنعت نفت :

شرکت های دانش بنیان، زیربنای توسعه صنعت نفت در سال اقتصاد مقاومتی. تغییر رویکرد از خام فروشی به فروش

فراورده، تبدیل طلای سیاه به محصولات پتروشیمی همراه با داخلی سازی فن اوری صنعت نفت و تسهیل در ایجاد

زیرساخت های صادرات گاز، چهار رویکرد صنعت نفت در سال ۹۵ است.

*عباس شعری مقدم، نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

افزایش ده درصدی صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۹۵. امسال طرحهایی همچون پتروشیمی کردستان و مهاباد با

هدف محرومیت زدایی و اشتغالزایی در مناطق محروم به بهره برداری می رسد.

*اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور : **مدیریت**

دستور تشکیل کمیته‌ای سه نفره برای رسیدگی و تطبیق دریافتی مدیران دولتی با قوانین و مقررات را صادر کرد. .

*گلستانی زاده، معاون برنامه ریزی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا:

کاهش ۶ میلیارد دلاری قاچاق کالاهای ایرانی و سوخت به خارج. تلاش کردیم تمایل به واردات رسمی را افزایش و صرفه

های اقتصادی برای قاچاق کالا را کاهش دهیم. **صدای سیمان**

*سید علی معصومی، نماینده ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

آئین‌نامه‌های قانون مبارزه با قاچاق کالا تا هفته آینده در دولت مطرح می‌شود. ما باید کاری کنیم که بسترهایی که باعث

بروز فساد می شود حذف شود.

*سیف، رئیس کل بانک مرکزی:

تمرکز ما بر تصمیم اخیر درباره بنگاه های کوچک و متوسط با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری و با استفاده از همه

امکانات است.

رصد نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری در سخنان و اقدامات مسئولان

۱- شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت‌دار اقتصادی

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	ایجاد زیر ساخت های برای صادرات خودرو	محمد رضا نجفی منش ، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	صادرات خودرو به کشورهای دیگر، به ایجاد زیرساخت هایی در بازارهای هدف نیاز دارد؛ ما باید در بازارهای بین المللی تبلیغات و خدمات پس از فروش داشته باشیم.	ایرنا ۹۵/۰۳/۲۹
۲	حضور نمایندگان بخش خصوصی در صحن علنی مجلس	محسن جلال پور ، رئیس اتاق ایران	ورود بخش خصوصی به اقتصاد بعد از چند دهه حاشیه‌نشینی - رئیس مجلس خبر داده که نمایندگان قصد دارند آئین نامه داخلی مجلس را بازبینی کنند تا شرایط برای حضور نماینده بخش خصوصی در صحن علنی و اظهار نظر درباره مسائل اقتصادی کشور فراهم شود	مهر ۹۵/۰۳/۲۹
۳	انعقاد قرارداد سایپا با شرکت های جدید	معظمی ، رئیس هیات عامل سازمان گسترش	سایپا بعد از سیتروئن به دنبال انعقاد قرارداد با شرکت‌های جدید است. ویژگی این قرارداد ارتقای کیفیت، بهبود مدیریت، افزایش فروش، سهم بازار و افزایش صادرات از طریق بازار سیتروئن است و انعقاد این قرارداد بدیع و قابل ستایش است.	ایلنا ۹۵/۰۳/۲۹
۴	شرط تحقق سهم ۲۵ درصدی تعاون از اقتصاد؛ جذب نصف سرمایه‌ها	علی حسین شهپور ، دبیرکل خانه تعاونگران	شرط تحقق سهم ۲۵ درصدی تعاون از اقتصاد؛ جذب نصف سرمایه‌ها است . بدون شک اجرای دقیق سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و تسریع در عملیاتی شدن مفاد قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار می تواند به عنوان راه کارهای اصلی برون رفت از رکود غیر تورمی بخش تعاون مورد توجه قرار گیرد.	تسنیم ۹۵/۰۳/۲۹
۵	احداث بندار صیادی در سال جاری	سید مصطفی بهشتیان ، مدیرکل اداره مطالعه و احداث بندار صیادی سازمان شیلات ایران	تصویب ۴۱۰ میلیارد ریال اعتبار جهت پروژه های مرتبط با احداث بندار صیادی در سال جاری .	ایرنا ۹۵/۰۳/۳۰
۶	صادرات نفت در خارک	سید پیروز موسوی ، مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران	امکان پهلوگیری هشت نفتکش برای بارگیری و صادرات نفت در پایانه صادراتی جزیره خارگ فراهم شد. متخصصان وزارت نفت در خارگ در حوزه‌های ساخت و تعمیرات مشارکت جدی دارند به گونه‌ای که اقتصاد مقاومتی در جزیره خارگ به مرحله عملیاتی درآمده است.	صدوسیمما ۹۵/۰۳/۳۰
۷	استفاده از ظرفیت های اقتصاد دریا	اکبر ترکان ، دبیر شورای عالی مناطق آزاد	دولت یازدهم بر استفاده از ظرفیت های اقتصاد دریا تاکید دارد، و مصمم است با ایجاد صنایع بزرگ و متوسط در خط ساحلی جنوب بتواند منطقه چابهار را به ساحل امن سرمایه گذاری‌های صنعتی تبدیل کند.	ایرنا ۹۵/۰۳/۳۱
۸	خرید هواپیماهای جدید	عباس آخوندی ، وزیر راه و شهرسازی	با رفع مشکلات پرداخت های مالی، نخستین هواپیماهای جدید خریداری شده تا پیش از نوروز سال ۱۳۹۶ وارد ناوگان هوایی کشور شود.	ایرنا ۹۵/۰۴/۰۱

ایرنا ۹۵/۰۴/۰۱	نرخ تورم سالیانه از ۱۰,۲ درصد در اردیبهشت ماه به ۹,۵ درصد در پایان خردادماه کاهش یافت.	محمد باقر نوبخت ، رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور	کاهش نرخ تورم در پایان خرداد	۹
مهر ۹۵/۰۴/۰۲	با لغو تحریم ها و ورود به دوره پسا تحریم، امکان توسعه مبادلات بین ایران و مصر به ویژه در حوزه تولید و صادرات محصولات پتروشیمی و پلیمری صادرات تک محموله گاز مایع توسط یکی از شرکت های پتروشیمی ایران به مصر آغاز شده	صحاف زاده ، قائم مقام انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی	تولید و صادرات محصولات پتروشیمی و پلیمری	۱۰
ایسنا ۹۵/۰۴/۰۲	مجوز استفاده از پول حاصل از فروش ۳۳۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای نوسازی معادن زرشوران و کهنوج صادر شد. با افتتاح این فاز ظرفیت تولید طلای این معدن به طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت.	امیر خرمی شاد، معاون برنامه ریزی و توانمندسازی سازمان ایمیدرو	افزایش ظرفیت تولید طلای معادن	۱۱
صداوسیما ۹۵/۰۴/۰۲	توان ۷۰ درصدی تولید تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در کشور وجود دارد و ۳۰ درصد بقیه برای کشور صرفه اقتصادی ندارد تا برای دستیابی به این مهم برنامه ریزی شود.	رضا پدیدار، رئیس هیئت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران	توان ۷۰ درصد تولید تجهیزات مورد نیاز صنایع	۱۲

پروژه
خبری
معاونت

۲- احیاء و به حرکت درآوردن تولید داخلی

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
تسنیم ۹۵/۰۳/۲۹	ذوب آهن توانایی تولید ریل های پرسرعت و کم سرعت را دارد، تحویل ۴۰ هزار تن ریل تولید داخل به شرکت راه آهن تا پایان تیر	محمد رضا کجیاف ، سخنگوی ذوب آهن	تحویل ۴۰ هزار تن ریل تولید داخل	۱
فارس ۹۵/۰۳/۳۰	پیشنهاد واردات شکر خام برای فعالیت مجدد کارخانه های غیرفعال / واردات ۳۰۰ هزار تن شکر تا پایان خرداد	بهمن دانایی ، دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر	فعالیت مجدد کارخانه های غیر فعال شکر	۲
ایسنا ۹۵/۰۳/۳۱	سهم ۸,۲ درصدی تهران از ۱۶ هزار میلیارد تومان وام احیاگر صنایع و ماموریت پنج بندی اقتصاد مقاومتی . باید با سهم ۸,۲ درصدی که از اعتبار احیاگر صنعت در اختیار دارد، ۹۸۱ طرح و واحد را پوشش دهد تا در پایان سال ۱۳۹۵ بتوان با تحریک این واحدها و افزایش تولید، از وضعیت رکود خارج شد و آثار این اقدامات را مشاهده کرد.	محمد رضا مس فروش، مدیر کل سازمان صنعت، معدن و تجارت تهران	تحریک واحدهای صنعتی و افزایش تولید	۳
ایرنا ۹۵/۰۳/۳۱	همراهی بانک ها و دستگاه های استان البرز با ستاد تسهیل و رفع موانع تولید از تعطیلی ۲۰۰ واحد صنعتی جلوگیری کرد. دستور برداشته شدن سقف تسهیلات به واحدهای تولیدی صادر شد.	سید حمید طهبایی ،استانداری البرز	رفع موانع تولید از واحدهای صنعتی استان البرز	۴
ایرنا ۹۵/۰۴/۰۲	از ظرفیت های موجود بخش خصوصی و بخش دولتی به عنوان توان ملی باید حداکثر استفاده را کرد . سازمان گسترش و نوسازی صنایع برنامه هایی دارد که بتوان تا پایان	منصور معظمی ،معاون وزیر صنعت ، معدن و تجارت	افزایش تولید و ظرفیت بخش خصوصی و دولتی	۵

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
			سال شاهد افزایش تولید و ظرفیت این مجموعه ها باشیم . تعرفه یک وسیله برای جلوگیری از واردات است . زمانی که در کشور تولید ملی و توان ملی داریم، واردات حرام است .	

۳- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند.

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱				

۴- مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می شود.

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	نقل و انتقال دو جانبه پول به ارز های ملی دو کشور ایران و روسیه	حسین یعقوبی ، مدیرکل امور بین الملل بانک مرکزی	ایران و روسیه ممکن است به یک توافق رسمی در زمینه نقل و انتقال دوجانبه پول به ارزهای ملی دو کشور دست پیدا کنند. انجام تجارت به ارزهای ملی دو کشور و کاهش وابستگی دو کشور به دلار آمریکا هدف از این اقدام است.	الف ۹۵/۰۳/۲۹
۲	انجام معاملات خارجی با یورو	صالح آبادی ، مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران	در شرایط موجود همه مناسبات بانکی با خارج با یورو انجام می شود. مبادلات دلاری هم می تواند نقش مهمی داشته باشد اما این محدودیت باعث مشکل جدی برای ما نشده است و با تمام کشورهای اروپایی و حتی آسیایی با یورو معامله می کنیم.	صداوسیما ۹۵/۰۴/۰۱

۵- دانش بنیان شدن بخش های مهم اقتصادی

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع
۱	ساماندهی شرکت های دانش بنیان	آشتیانی ، رئیس اسبق شهرکهای صنعتی ایران	شرکتهای دانش بنیان موتور محرک هستند برای فعالیتهای فنی و اقتصادی و کشورهایی که به این شرکتهای بها داده اند توانسته اند مراحل ترقی را خیلی سریع طی کنند. این شرکتهای را ساماندهی کنیم و مشخص شود که هر شرکتی در زمینه هایی که تولید علم می کند به گونه ای هدایت شوند که از این دانش به خوبی استفاده شود	تسنیم ۹۵/۰۳/۲۹
۲	شرکت های دانش بنیان ، زیربنای توسعه صنعت نفت	کاتوزیان ، رئیس پژوهشکده صنعت نفت	شرکت های دانش بنیان ، زیربنای توسعه صنعت نفت در سال اقتصاد مقاومتی . تغییر رویکرد از خام فروشی به فروش فرآورده ، تبدیل طلای سیاه به محصولات پتروشیمی همراه با داخلی سازی فن اوری صنعت نفت و تسهیل در ایجاد زیرساخت های صادرات گاز ، چهار رویکرد صنعت نفت در سال ۹۵ است.	صداوسیما ۹۵/۰۳/۳۰

۶- بهره‌برداری از بخش‌هایی که قبلاً در آنها سرمایه‌گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	افزایش ده درصدی صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۹۵	عباس شعری مقدم ، نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی	افزایش ده درصدی صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۹۵ . امسال طرح‌هایی همچون پتروشیمی کردستان و مهاباد با هدف محرومیت زدایی و اشتغالزایی در مناطق محروم به بهره‌برداری می رسد و طرحی مانند پتروشیمی مرودشت با هدف تولید کود شیمیایی مورد نیاز کشاورزان و البته صادرات آن از دیگر طرح‌هایی است تکمیل می‌شود.	صداوسیما ۹۵/۰۳/۲۹
۲	نصب سکوهای پارس جنوبی	حمیدرضـــــــــــــــــا مسعودی،مجری طرح توسعه فاز ۱۹ پارس جنوبی	نخستین محموله میعانات گازی فاز ۱۹ بزودی صادر می‌شود . فاز ۱۹ پارس جنوبی نخستین طرح از مجموعه طرح‌های موسوم به ۳۵ ماهه است که پارسال سکوی اصلی آن نصب شد و دومین سکو که هم اکنون شاهد بارگیری آن هستیم تا پایان تیرماه نصب می‌شود.	صداوسیما ۹۵/۰۳/۲۹
۳	بهره‌برداری از ۱۰ طرح پتروشیمی تا پایان سال جاری	مرضیه شاهدایی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی	افتتاح و بهره‌برداری از ۱۰ طرح پتروشیمی تا پایان سال جاری . در صورت تحقق این برنامه، تا پایان سال جاری ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ظرفیت اسمی نصب شده تولید محصولات پتروشیمی کشور افزوده خواهد شد	تسنیم ۹۵/۰۴/۰۱

۷- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱				

۸- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع
۱	مقابله جدی با رانت خواری و ویژه خواری	داوود امیری ، نایب رئیس کانون شورای اسلامی کار خراسان شمالی	از دولت خواست مقابله جدی با رانت خواری و ویژه خواری را در دستور کار قرار دهد و تا کارخانه‌ای به مشکل خورد آن را سریعاً به بخش خصوصی واگذار نکند. باید بستر مناسب برای امنیت سرمایه‌گذار خارجی و سرمایه‌های داخلی فراهم شود تا رغبت به سرمایه‌گذاری در چرخه تولید به وجود آید.	ایسنا ۹۵/۰۳/۲۹
۲	از میان بردن زمینه های فساد ارزی	حجت الله عبدالملکی ،قائم‌مقام رئیس انجمن مدرسان اقتصاد مقاومتی	دولت باید با نظارت بیشتر خود بر جریان ارزی کشور زمینه‌های فساد ارزی را از میان ببرد و به اقتصاد مقاومتی پیش‌ازپیش کمک کند.	تسنیم ۹۵/۰۳/۲۹

تسنیم ۹۵/۰۳/۳۰	نظارت و رسیدگی مجلس و کمیسیون‌ها به حقوق‌های نجومی باید استمرار داشته باشد. مدیران نظام اسلامی باید در سطح افشار متوسط جامعه زندگی کنند.	محمد مهدی مفتاح، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس	نظارت مجلس و کمیسیون‌ها به حقوق‌های نجومی	۳
تسنیم ۹۵/۰۳/۳۱	رسیدگی به تخلفات در پرداخت‌هایی پرسنلی همواره در دستورکار دیوان محاسبات بود. آنهایی که مبنای قانونی ندارند، قطعاً نسبت به آنها دادخواست صادر می‌شود و جهت استرداد آنها به خزانه بیت‌المال و دولت اقدام می‌کنیم	شجاعی، دادستان دیوان محاسبات	رسیدگی به تخلفات در پرداخت‌های پرسنلی	۴
تسنیم ۹۵/۰۳/۳۱	کاهش ۶ میلیارد دلاری قاچاق کالاهای ایرانی و سوخت به خارج. تلاش کردیم تمایل به واردات رسمی را افزایش و صرفه‌های اقتصادی برای قاچاق کالا را کاهش دهیم. قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۷ اسفند ۹۲، ۷۷ ماده دارد که ۱۰ ماده آن نیاز به آئین نامه دارد بنابراین ۶۷ ماده از این قانون نیاز به آئین نامه اجرایی ندارد و در حال اجرا است.	گلستانی زاده، معاون برنامه ریزی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا	کاهش ۶ میلیارد دلاری قاچاق کالا	۵
الف ۹۵/۰۴/۰۱	دستور تشکیل کمیته‌ای سه نفره برای رسیدگی و تطبیق دریافتی مدیران دولتی با قوانین و مقررات را صادر کرد.	اسحاق جهانگیری ،معاون اول رئیس جمهور	تشکیل کمیته‌ای سه نفره برای رسیدگی به دریافتی مدیران	۶
تسنیم ۹۵/۰۴/۰۱	آئین‌نامه‌های قانون مبارزه با قاچاق کالا تا هفته آینده در دولت مطرح می‌شود. ما باید کاری کنیم که بسترهایی که باعث بروز فساد می‌شود حذف شود.	سید علی معصومی ،نماینده ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز	مطرح شدن آیین نامه‌های قانون مبارزه با قاچاق کالا	۷
ایرنا ۹۵/۰۴/۰۱	بخش زیادی از مفاسد اداری به علت ارتباط مستقیم کارمندان با مراجعان رخ می‌دهد. با تحقق دولت الکترونیک، بخش زیادی از مفاسد اداری در کشور از بین خواهد رفت.	غلامرضا کاتب، عضو هیات ریسه مجلس	از بین رفتن مفاسد اداری با تحقق دولت الکترونیک	۸

۹- افزایش بهره‌وری انرژی

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع
۱				

۱۰- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط با ابزارهای بانکی	سیف ، رئیس کل بانک مرکزی	تمرکز ما بر تصمیم اخیر درباره بنگاه های کوچک و متوسط با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری و با استفاده از همه امکانات است. ابزارهای بانک ها باید برای حمایت از بنگاه ها و واحدهای اقتصادی متوسط و کوچک باشد. باید صادرات را تسهیل کنیم	صداوسیما ۹۵/۰۴/۰۲
۲	راه اندازی ۱۲ هزار واحد صنعتی	یزدانی ، مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی	در مجموعه وزارت صنعت ، معدن و تجارت تکلیفی را که ستاد اقتصاد مقاومتی به وزارتخانه ابلاغ کرده ۷ هزار و ۵۰۰ واحد است . در صورت همکاری همه قوا، رسانه ها و مردم تا پایان سال شاهد راه اندازی ۱۲ هزار واحد خواهیم بود.	تسنیم ۹۵/۰۳/۳۱

جمع بندی :

این گزارش شامل توصیه های ده گانه مقام معظم رهبری در خصوص اقدامات عملی در خصوص اقتصاد مقاومتی می باشد که به صورت هفتگی رصد می شود. در هفته گذشته از تاریخ ۹۵/۳/۲۹ الی ۹۵/۴/۲ ، در میان اظهارات مسولان، در خصوص این ابزار ده گانه مطالبی دیده می شود که مهم ترین محورها عبارتند از:

- ورود بخش خصوصی به اقتصاد بعد از چند دهه حاشیه نشینی
- صادرات نفت در خارک
- تولید محصولات پتروشیمی و صادرات تک محموله گاز مایع به مصر
- افزایش ظرفیت تولید طلای معادن
- راه اندازی ۱۲ هزار واحد صنعتی تا پایان سال ۹۵
- افزایش تولید و ظرفیت بخش خصوصی و دولتی
- رفع موانع تولید از واحدهای صنعتی استان البرز
- نقل و انتقال دو جانبه پول به ارز های ملی دو کشور ایران و روسیه
- شرکت های دانش بنیان ، زیربنای توسعه صنعت نفت در سال اقتصاد مقاومتی
- افزایش ده درصدی صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۹۵
- افتتاح و بهره برداری از ۱۰ طرح پتروشیمی تا پایان سال جاری
- نظارت و رسیدگی مجلس و کمیسیون ها به حقوق های نجومی
- کاهش ۶ میلیارد دلاری قاچاق کالاهای ایرانی و سوخت به خارج .
- تشکیل کمیته ای سه نفره برای رسیدگی به دریافتی مدیران
- مطرح شدن آیین نامه های قانون مبارزه با قاچاق کالا
- تمرکز و حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط با ابزارهای بانکی